cipimus, ut nullo modo ab ipsis fratribus vel aliis pro sepultura 

quodcumque exigere vel accipere, nisi quod spontanea decedentium 

liberalitas vel parentum devotio vobis contulerit, acceptetis , sed 

absque ullo precio mortuorum corpora tumuletis; et si quis ulte

rius hoc attemptaverit, in eum taliter vendicetis quod amplius si

milia non presumat. Ad hec vobis presentium auctoritate preci

pimus, ne ab eis contra tenorem privilegiorum Romane Ecclesie 

de nutrimentis animalium suorum, seu de ipsis animalibus, aut de 

laboribus quos propriis manibus aut sumptibus colunt, decimas 

exigere presumatis. Cum autem oratoria vel cimiteria, id quod eis 

beneficio privilegiorum Romane Ecclesie est indultum , constru

xerint, vos fratres archiepiscopi, episcopi, pro se tantummodo et 

familia sua oratoria sua dedicare et cimiteria benedicere non 

postponatis, nec aliquis vestrum contra eorumdem privilegiorum
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tenorem id impedire aliquatenus vel disturbare presumat. De cetero 

fratres hospitalis in vestris episcopatibus constitutos, qui crucem 

\J habitum deponentes per illecebras seculli abruta (?) vitiorum 

vagantur, et illos etiam qui prioribus suis contumaces et rebelles 

existunt ec contra voluntates ipsorum balivas detinent, instanter 

admoneatis, et pro vestri officii debito compellatis ut habitum 

depositum in se resumentes in obedientia suorum prelatorum 

humiliter et devote persistant, et balivas sive alia officia per violen

tiam duinere nulla ratione presumant. Quicumque autem nostrorum 

mandatorum contemptores extiterint, in eos excommunicationis 

sententiam innodetis; et eamdem sententiam usque ad dignam sa

tisfactionem faciatis inviolabiliter observari. Preterea, quicumque de 

facultatibus sibi a Deo collatis eisdem subvenerit et in tam sanctam 

fraternitatem se collegam statuerit eisque beneficia persolverit, an- 

nuatim et de beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi 

septimam partem iniuncte penitencie relaxamus. Datum Verone, 

decimo septimo kalendas augusti.

Bibliot. Universitaria. Copia autentica dei privilegi ecc., car. 6. Ms. cit. in calce 
al documento X V .

—  r 16 —

X IX .

Num. i j9  — 1186-1187, settembre.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri Lu

nensi episcopo et dilectis filiis archipresbitero et canonicis Lu

nensibus, salutem et apostolicam benedictionem. Dum ecclesiarum 

iura tueri pro suscepto ministerio teneamur, dignum est et rationi